

Tarha-hanke**Ympltk 20.01.2021 § 10** Valmistelija ympäristösihteeri Eeva-Maija Savola

Ympäristölautakunta pyysi tarhaajilta selvityksen vuonna 2020 tehdyistä toimenpiteistä 31.10.2020 loppuun mennessä. Kaikki Kirkonkylän tarhausalueen tarhaajat ovat jättäneet selvityksen.

Selvitysten perusteella kalkitukset on tehty pääasiassa huhtikuussa ja heinäkuussa. Elokuussa lanta-alustoja on kalkittu kolmella tarhalla seitsemästä.

Lantaa oli poistettu viidellä tarhalla. Kolmella tarhalla lantaa oli ajettu heinä-elokuussa ja kahdella tarhalla kevättalvella helmi-, maaliskuu- ja huhtikuun aikana. STKL:n ohjeistuksen mukaan koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi syksyllä ei enää lantaa poistettu.

Kärpästen torjuntaa tehtiin vuoden aikana kaikilla tarhoilla. Lökkilangat oli asennettu selvitysten perusteella kolmella tarhalla.

Suomen riistakeskus on myöntänyt keskustan turkistarha-alueelle on ML 41 b:n mukaisen poikkeusluvan harmaalokkien, variksien, harakoiden vähentämiseen. Vuonna 2020 ammuttiin tarha-alueella poikkeus- eli pesintäaikana variksia 130, harakoita 120, naakkoja 105 ja harmaalokkeja 111.

Kunnan osuus hankkeessa oli kalkituskustannuksiin osallistuminen. Lisäksi tehtiin haju-selvitys ja lökkien määräselvitys vuoden 2020 aikana. Kustannuksia syntyi yhteensä 8835 euroa.

Vuoden 2021 talousarvioon on varattu 10 000 tarhojen haju-, kärpäs- ja lokkihaittojen vähentämiseen. Tarkoitus on jatkaa tarhaajien kanssa yhteistyötä vastaavalla tavalla kuin vuonna 2020 osallistumalla lähinnä lanta-alustojen kalkituskustannuksiin hajuhaittojen vähentämiseksi kunnan keskustan alueella.

Ympäristösihteerin ehdotus:

Ympäristölautakunta pitää erittäin tärkeänä, että koska kunta osallistuu kalkituskustannuksiin, että kaikki keskustan tarha-alueen tarhat kalkitsevat lanta-alustat kesä-, heinä- ja elokuussa. Hajuseurannan perusteella hajupäiviä oli elokuussa vuonna 2020 enemmän kuin muina kesäkuukausina, mistä syystä lannan poiston ohella elokuussa on myös tärkeä kalkita lanta-alustat.

Kärpästen torjuntaa tulee jatkaa vastaavalla tavalla kuin vuonna 2020. Lisäksi lokkien pääsyä tarha-alueelle tulee estää tehostetusti verkoilla ym. menetelmillä, koska helposti saatava ravinto osaltaan kerää lokkeja tarha-alueille ja Lappajärvelle. Kärpästen -ja lokkien torjuntaa tulee tehdä kaikilla Lappajärven tarhoilla.

Päätös: Hyväksyttiin.

Lisätietoja antaa valmistelija p. 044-3699446. Email etunimi.sukunimi@lappajarvi.fi.